[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«31» марта 2016 года                      г. Партизанск                                              № 263
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2016 ГОД»

Рассмотрев проект изменений в перечень наказов избирателей Партизанского городского округа на 2016 год, внесенных депутатами Думы Партизанского городского округа Баиным В.Я., Вильчинским В.И., Хмелевым В.Н., на основании Положения от 06 июля 2011 года № 344-Р «О наказах избирателей», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 06 июля 2011 года № 344, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа
РЕШИЛА:

 1. Внести в Перечень наказов избирателей  Партизанского городского округа на 2016 год, утвержденный Решением Думы Партизанского городского округа от 25 сентября 2015 года № 198 (далее Перечень), следующие изменения:

        1) в строке 4 Перечня (избирательный округ № 2) содержание наказа изложить в следующей редакции:

 «ямочный ремонт асфальтового покрытия дорог на территории избирательного округа»;
        2) в строке 7 Перечня (избирательный округ № 4) содержание наказа изложить в следующей редакции:

 «ямочный ремонт асфальтового покрытия дорог на территории избирательного округа»;

        3) в строке 21 Перечня (избирательный округ № 10) содержание наказа изложить в следующей редакции:

 «ямочный ремонт асфальтового покрытия дорог на территории избирательного округа».
2. Направить настоящее Решение главе Партизанского городского округа.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                             В.Н. Хмелев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к Решению Думы Партизанского городского округа «О внесении изменений в перечень наказов избирателей Партизанского городского округа на 2016 год»

На основании Положения от 06 июля 2011 года № 344-Р «О наказах избирателей», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 06 июля 2011 года № 344, постоянная депутатская комиссия Думы Партизанского городского округа по законности и местному самоуправлению, после рассмотрения на заседании комиссии обращений депутатов Баина В.Я., Вильчинского В.И., Хмелева В.Н.,, с предложениями о внесении изменений в перечень наказов избирателей на 2016 год, подготовила проект Решения о внесении данных изменений.
Изменения касаются замены содержания наказов в части видов социально-значимых работ на территории отдельных избирательных округов  перечня наказов. Замена некоторых видов на ремонт асфальтового покрытия дорог  вызвана крайне неудовлетворительным состоянием дорожного покрытия и необходимостью их ремонта в первоочередном порядке.

Предлагаемые изменения не влекут изменений в расходной части бюджета городского округа и не влияют на расходование бюджетных средств при исполнении других наказов избирателей.

Решение Думы Партизанского городского округа о результатах рассмотрения предложений о внесении изменений в перечень наказов избирателей доводится до сведения избирателей, инициировавших данные изменения, на собраниях, сходах, конференциях избирателей и (или) через средства массовой информации и направляется в администрацию Партизанского городского округа.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                А.В. Сторожук